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Spørgsmål nr. 33 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oplyse antallet af mistede danske pas i 2018?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen udarbejdet en opgø-

relse over antallet af mistede danske pas i 2018. Oplysningerne 

er genereret på baggrund af en fuldstændig kopi af pasregisteret 

fra Rigspolitiets leverandør DXC. Data blev udtrukket den 14. 

marts 2019, og de statistiske oplysninger er opdateret til denne 

dato.  

Antallet af danske pas, som er registreret som mistet i 2018, 

fremgår af nedenstående tabel. 

Antal mistede pas i 2018
Ordinære pas                     32.966 

Konventions- og fremmedpas           809 

Provisoriske pas               1.960 

Ekstrapas             182 

Antal pas i alt:               35.917

Trækket omfatter alle ordinære pas (danske, færøske og grøn-

landske pas), konventions- og fremmedpas, provisoriske pas og 

ekstrapas. 

Trækket omfatter ikke mistede udenlandske pas, herunder EU-

nødpas, mistede diplomat- og tjenestepas samt evt. øvrige uau-

toriserede (fejlindberettede) paskategorier. 

Pasregisteret blev etableret i 1986 og er et registrerings- og op-

slagssystem, som anvendes af medarbejdere i kommunerne, 

Udenrigsministeriet, Udlændingestyrelsen og politiet, herunder 

Rigspolitiet. Pasregisteret er ikke et egentligt statistiksystem, og 

der tages derfor forbehold for fejlopdateringer mv. 

Opmærksomheden henledes på, at pas, som er mistet, men som 

efterfølgende er ”meldt til stede” eller ”afleveret”, også indgår i 

antallet af mistede pas. Et pas, som er registeret som mistet, slet-

tes først fra pasregisteret 1 år og 10 måneder efter, at indehave-

ren er afgået ved døden. Oplysningerne i pasregisteret om antal 

mistede pas er således dynamiske.”

Der henvises endvidere til Justitsministeriets samtidige brev til Folketingets 

Retsudvalg vedrørende opgørelsen over antal mistede pas i Justitsministeri-
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ets besvarelse af 18. marts 2016 af spørgsmål nr. 303 (Alm. del) fra Folke-

tingets Retsudvalg.  
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